viabiliza uma média de preços dos itens que já foram licitados no Estado. Bem como 

em sites especializados que ofertam os itens, para avaliar os preços médios praticados. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
Valor estimado Total dos materiais desta licitação é de R$ 44.969,16 (quarenta 

e quatro mil, novecentos e sessenta e nove reais e dezesseis centavos), conforme 

balizamento prévio. 

7. CLASSIFICAÇÃO E INDICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA CONTRATAÇÃO: 
As despesas decorrentes da execução do objeto a ser adquirido ou contratado 

correrão à conta de recursos específicos da Câmara Municipal de Tapurah/MT, nas